2024

Resolucion Decanal

Numero: RD-2024-1113-E-UNC-DECHFP

CORDOBA, CORDOBA
Lunes 29 de Julio de 2024

Referencia: EX-2024-00529246- -UNC-ME#FP

VISTO

La RHCD 220/18 por la que se resuelve que todos los/as docentes Titulares o
Adjuntos/as a cargo de las materias deberan entregar anualmente, desde diciembre a
febrero el cronograma correspondiente a la materia; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD 35/14 se delega al Decanato la aprobacion de los cronogramas de las
catedras anualmente, luego de compatibilizadas las fechas de parciales porla
Secretaria Académica a los fines de evitar superposiciones.

Que se presentd el cronograma del afio 2024 de la asignatura Introduccién a la
Psicologia en el formato establecido por la RHCD 220/18.

Que Secretaria Académica coordiné las fechas de las evaluaciones a fin que no existan
superposiciones con las materias del mismo afio.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el cronograma 2024 presentado por la asignatura
Introduccidén a la Psicologia para las carreras de Licenciatura en Psicologia, de
Profesorado en Psicologia y de Tecnicatura Universitaria en Acompafiamiento
Terapéutico que como ANEXO forma parte integrante de la presente, en archivo
embebido IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP con 17 (diecisiete) fojas utiles.

ARTICULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.



Digitally signed by ROMERA LARGO Laura Susana

Date: 2024.07.26 14:25:49 ART

Location: Ciudad de Cérdoba

Laura Susana Romera Largo

Secretaria Académica

Secretaria Académica Facultad de Psicologia
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by PERENO German Leandro
Date: 2024.07.29 10:00:03 ART
Location: Ciudad de Cérdoba

German Leandro PERENO
Decano

Decanato Facultad de Psicologia
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.07.29 10:00:04 -03'00'




o “ Facultad de
UNC Hgg/igrnsalijad ‘ PSICOIOgia

. UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
de Cérdoba

ANEXO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicologia - Secretaria Académica

Cronograma de Catedra
ANO ACADEMICO: 2024

CARRERA:
Licenciatura en Psicologia
Profesorado en Psicologia
Tecnicatura Universitaria en Acompafiamiento Terapéutico

ASIGNATURA

Introduccion a la Psicologia

ORGANIZACION DEL CURSADO:

De la Formacion Teérica.

Instancia Presencial

Tipo de Instancia: Teérica

Completar soélo los turnos segun lo previsto para el afio académico.

Turno Manhana
Dia de la semana: Miércoles

Horario: 10:00 a 12:00
Cantidad de Estudiantes Prevista: 600.00
Docente Responsable: Dra. Samanta March

Turno Tarde
Dia de la semana: Miércoles

Horario: 14:00 a 16:00
Cantidad de Estudiantes Prevista: 400.00
Docente Responsable: Dr. Carlos E. Disogra

Turno Noche

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

paginalde17





Nacional
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

de Cérdoba

Facultad de
UNC | Universidad i“] PSiCOIOgia

ANEXO
Dia de la semana: Miércoles
Horario: 20:00 a 22:00
Cantidad de Estudiantes Prevista: 200.00
Docente Responsable: Dr. Eduardo Cosacov
Frecuencia de la formacion teérica o tedrico/practica presencial:
O Semanal
O Quincenal. Detalle:
O Mensual. Detalle:
QO Otra. Detalle:
Observaciones:
De la Formacién Practica (Comisiones de Trabajos Practicos):
Dia de la semana Horario Cantidad de Docente responsable
estudiantes
previstas
Jueves 10:00 a 12:00 200.00 Dr. Dante Duero
Jueves 12:00 a 14:00 200.00 Dr. Pablo Marchetti
Jueves 8:00 a 10:00 200.00 Dra. Cecilia Reyna
Miércoles 14:00 a 16:00 200.00 Dra. Daniela Alonso
Miércoles 14:00 a 16:00 200.00 Dra. Débora Mola
Miércoles 18:00 a 20:00 200.00 Dra. Yanina Michelini

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 2 de 17





UNC | Universidad
Nacional
de Cérdoba

“ Facultad de
‘ Psicologia

ANEXO

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Seleccione Dia

Frecuencia de la formacion practica presencial:

(® Semanal

O Quincenal. Detalle:
O Mensual. Detalle:

QO Otra. Detalle:

Formacion practica extra - aulica:

Esta especificacidon se debe realizar para cada una de las diferentes
situaciones aulicas y extra — aulicas previstas (incluidas aquellas actividades desarrolladas

en el marco de actividades extensionistas)

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 3 de 17





de Cérdoba

o “ Facultad de
UNC gggligrnsal?ad ‘ PSiCOIOgia

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

ANEXO

No.

Sistema de tutorias para estudiantes regulares y promocionales:
Especificar cdmo se organiza indicando lugares, responsables, frecuencia de los

encuentros, requisitos de asistencia (segun condicion de estudiante), si es de caracter
individual o grupal.

Si, a través de consultas individuales en los foros por turno en el Aula Virtual de

Psicologia (AVP) a cargo de los docentes y ayudantes-alumnos de ese turno,
con frecuencia semanal.

Sistema de tutorias para estudiantes libres:
Especificar cdmo se organiza indicando lugares, responsables, frecuencia de los

encuentros, requisitos de asistencia (segun condicién de estudiantes), si es de caracter
individual o grupal.

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 4 de 17





UNC | Universidad
Nacional
de Cérdoba

“ Facultad de
‘ Psicologia

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

ANEXO

Si, a través de consultas individuales en los foros por turno en el Aula Virtual de
Psicologia (AVP) a cargo de los docentes y ayudantes-alumnos de ese turno, con

frecuencia quincenal.

MODALIDAD Y FECHAS DE EVALUACION:

Cronograma de evaluaciones:

Detalle de EVALUACIONES PARCIALES (tantas como las previstas en la asignatura. No

se incluye los recuperatorios.

Publicacién de Calificaciones: Segun RHCD 278/01 existe un plazo maximo de 20 (veinte) dias
habiles, a contar desde la fecha de recepcion de la evaluacién parcial, para que los/as docentes
de esta Facultad publiquen las calificaciones de los mismos

Estudiantes evaluados/as Dia / Mes Horario Fecha de
Publicacién de
calificaciones
Parcial 1 15/05 y 16/05 Mismo dia
Regulares y Promocionales Practico
Parcial 2 19/06 Mismo dia
Regulares y Promocionales Préactico
Parcial 3 04/09 y 05/09 Mismo dia
Regulares y Promocionales Préactico
Parcial 4 09/10 y 10/10 Mismo dia
Regulares y Promocionales Practico
Parcial 5

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina b de 17





Nacional
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

de Cérdoba

Facultad de
UNC | Universidad i“ PSiCOIOgia

ANEXO

Parcial 6

Detalle de RECUPERACION DE EVALUACIONES PARCIALES (Res. HCD N° 278/01).
Las/los estudiantes tendran derecho a recuperar evaluaciones parciales y/o trabajos practicos de
acuerdo al detalle siguiente:

2 evaluaciones parciales: 1 recuperatorio

3 evaluaciones parciales: 1 recuperatorio

4 evaluaciones parciales: 2 recuperatorios

5 evaluaciones parciales: 2 recuperatorios

6 6 mas evaluaciones parciales: proporcion de recuperatorios no mayor al 50% y no menor al 33%
(a definir por la catedra y aprobado por HCD)

Examenes Recuperatorios: Las fechas para la realizacion de examenes recuperatorios sélo se podran fijar
con un minimo de 5 (cinco) dias habiles posteriores a la publicacion de las respectivas notas.

Publicacion de Calificaciones: Segun RHCD 278/01 existe un plazo maximo de 20 (veinte) dias habiles, a
contar desde la fecha de recepcién de la evaluaciéon parcial, para que los/as docentes de esta Facultad
publiquen las calificaciones de los mismos.

Estudiantes evaluados/as Dia / Mes Horario Fecha de
Publicacion de
calificaciones
Recuperatorio . .
Parcial 1 26/06 Mismo dia
Regulares y Promocionales Practico
Recuperatorio . .
Parcial 2 16/10 Mismo dia
Regulares y Promocionales Practico
Recuperatorio
Parcial 3
Recuperatorio
Parcial 4
Recuperatorio
Parcial 5

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 6 de 17





NC “ Facultad de
U Universidad i i
Nacional ‘ Psmologﬁm
de Cérdoba UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO
Recuperatorio

Parcial 6

Detalle de EVALUACIONES PRACTICAS (tantas como las previstas en la asignatura).
No se incluye los recuperatorios.

Estudiantes evaluados/as Dia / Mes Horario Fecha de
Publicacién de
calificaciones

Evaluacion 15/05 y 16/05 14 dias de
Practica 1 . -

Regulares y Promocionales Practico plazo
Evaluacion 12/06 y 13/06 14 dias de
Préactica 2 . i

Regulares y Promocionales Practico plazo
Evaluacion 04/09 y 05/09 14 dias de
Practica 3 . -

Regulares y Promocionales Préactico plazo
Evaluacion 09/10 y 10/10 14 dias de
Practica 4 . -

Regulares y Promocionales Practico plazo
Evaluacién
Practica 5
Evaluacién
Practica 6
Evaluacién
Practica 7
Evaluacién
Practica 8

pagina7 de 17

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP






Nacional
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

de Cérdoba

Facultad de
UNC | Universidad i“ PSiCOIOgia

ANEXO

RECUPERATORIOS DE EVALUACIONES PRACTICAS (Res. HCD N° 278/01).

Las/los estudiantes tendran derecho a recuperar evaluaciones parciales y/o trabajos practicos de
acuerdo al detalle siguiente:

2 evaluaciones practicas: 1 recuperatorio

3 evaluaciones practicas: 1 recuperatorio

4 evaluaciones practicas: 2 recuperatorios

5 evaluaciones practicas: 2 recuperatorios

6 6 mas evaluaciones practicas: proporcion de recuperatorios no mayor al 50% y no menor al 33%
(a definir por la catedra y aprobado por HCD)

Examenes Recuperatorios: Las fechas para la realizacién de examenes recuperatorios sélo se podran fijar
con un minimo de 5 (cinco) dias habiles posteriores a la publicaciébn de las respectivas notas.

Publicacioén de Calificaciones: Segun RHCD 278/01 existe un plazo maximo de 20 (veinte) dias habiles, a
contar desde la fecha de recepcién de la evaluacion parcial, para que los/as docentes de esta Facultad
publiquen las calificaciones de los mismos.

Estudiantes evaluados/as Dia / Mes Horario Fecha de
Publicacion de
calificaciones
Recuperatorio ,
Practico 1 26/06 Yy 27/06 14 dias de
Regulares y Promocionales Practico plazo
Recuperatorio L
Prictico 2 23/10y 24/10 14 dias de
Regulares y Promocionales Practico plazo
Recuperatorio
Practico 3
Recuperatorio
Practico 4
Recuperatorio
Practico 5
Recuperatorio
Practico 6

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 8 de 17





“ Facultad de
UNC | Ko ‘ Psicologia
de Cordoba UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO
Recuperatorio
Practico 7
Recuperatorio
Practico 8

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina9 de 17





UNC | Universidad

Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

“ Facultad de
‘ Psicologia

de Cordoba
ANEXO
CRONOGRAMA GENERAL
Fecha | Hora Tipo de encuentro Tematica / Detalle
Abril 10 .. Unidad 1
Tedrica
Abril 10 L, Practico 1
Practica
Abril 11 L. Préactico 1
Practica
Abril 17 .. Unidad 2
Tedrica
Abril 17 L. Practico 1
Practica
Abril 18 L. Practico 1
Préactica
Abril 24 L. Unidad 3
Teorica
Abril 24 . Practico 2
Practica
Abril 25 L, Practico 2
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 10 de 17





“ Facultad de
‘ Psicologia

UNC | Universidad
Nacional
de C()rdoba UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO
Mayo 1 . Unidad 4
y Teorica
Mayo 1 L Practico segun necesidad
Practica
Mayo 2 . Practico segun necesidad
Practica
M 1 . Parcial 1
ayo ° Teorica
Mayo 15 . Practico segun necesidad
Practica
Mayo 16 L Primer Parcial Te6rico Turno Mafiana en
Practica horarios y aulas de practicos
M
ayo Otra
Mayo
y Otra
M
ayo Otra
Mayo 22 Mesa de examenes finales
Otra

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

paginallde 17





“ Facultad de
‘ Psicologia

UNC | Universidad
NaC|onaI UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
de Cérdoba
ANEXO
Mayo Otra
Mayo Otra
UNIDAD 5
Mayo 29 Tedrica
Mayo 29 L, Préactico segun necesidad
Practica
Mayo 30 e Préactico segun necesidad
Practica
Junio 5 L. Unidad 6
Tedrica
Junio 5 L Practico segun necesidad
Practica
Junio 6 L Préactico segun necesidad
Practica
Junio 12 L. UNIDAD 7
Tedrica
Junio 12 L Practico segun necesidad
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 12 de 17





“ Facultad de
‘ Psicologia

UNC | Universidad
Nacional
de C()rdoba UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO
Junio 13 . Practico segun necesidad
Practica
Junio 19 . Segundo Parcial
Tedrica
Junio 19 . Segundo Parcial
Practica
Junio 20 . Feriado
Practica
Junio 26 L. Recuperatorio
Teodrica
Junio 26 . Recuperatorio
Practica
Junio 27 . Dia de reserva
Practica
Julio 3 L. Dia de reserva
Tedrica
Julio 3 L. Dia de reserva
Practica
Julio 4 L Dia de reserva
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 13 de 17





“ Facultad de
‘ Psicologia

UNC | Universidad
Nacional
de C(’)rdoba UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO

Agosto 7 L. Unidad 1
Tedrica

Agosto 7 . Practico 1
Practica

Agosto 8 , Préactico 1
Practica

Agosto 14 . Unidad 2
Tedrica

Agosto 14 . Préactico 1
Practica

Agosto 15 L Practico 1
Préactica

Agosto 21 L Unidad 3
Teodrica

Agosto 21 . Practico 2
Practica

Agosto 22 L Practico 2
Practica

Agosto 28 L Unidad 4
Tedrica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 14 de 17





NC “ Facultad de
Universidad : £
| ot \L%J Psicologia
de Cérdoba
ANEXO
Agosto 28 . Practico segun necesidad
Practica
Agosto 29 L Practico segun necesidad
Practica
Septiembre | 4 L Parcial 1
Teobrica
i Parcial 1
Septiembre | 4 Practica
i Parcial 1
Septiembre | 5 Practica
Septiembre | 11 L. Unidad 5
Teorica
Septiembre | 11 L Practico segun necesidad
Practica
Septiembre | 12 . Practico segun necesidad
Préactica
Septiembre | 18 L Unidad 6
Teorica
Septiembre | 18 L Practico segun necesidad
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

paginal5 de 17





NC “ Facultad de
Universidad : £
| ot \L%J Psicologia
de Cérdoba
ANEXO
Septiembre | 19 . Practico segun necesidad
Préactica
Septiembre | 25 . Unidad 7
Tedrica
Septiembre | 25 L Practico segun necesidad
Préactica
Septiembre | 26 . Préactico segun necesidad
Practica
Octubre 2 L Unidad 8
Teorica
Octubre 2 L Practico segun necesidad
Préactica
Octubre 3 L Practico segun necesidad
Practica
Octubre 9 L. Parcial 2
Tedrica
Octubre 9 . Parcial 2
Practica
Octubre 10 L Parcial 2
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

pagina 16 de 17





“ Facultad de
L Psicologia

UNC | Universidad
(’;lea%%r:globa UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
ANEXO
Octubre 16 L. Dia de reserva
Teorica
Octubre 16 . Dia de reserva
Practica

| F-2024-00556843-UNC-SACHFP

paginal7 de 17





Universidad Nacional de Cérdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Olografa

Numero: 1F-2024-00556843-UNC-SACH#FP

CORDOBA, CORDOBA
Miércoles 24 de Julio de 2024

Referencia: ANEXO Cronograma 2024 - Introduccion a la Psicologia

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 17 pagina/s.

Digitally signed by ROMERA LARGO Laura Susana
Date: 2024.07.24 13:23:47 ART

Location: Ciudad de Cérdoba

Laura Susana Romera Largo

Secretaria Académica

Secretaria Académica Facultad de Psicologia
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.07.24 13:23:48 -03'00"





		Cuadro de texto 8_44: 

		Cuadro de texto 9_12: [18]

		Cuadro de texto 10_36: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_45: 

		Cuadro de texto 9_13: [Abril]

		Cuadro de texto 10_37: [Teórica]

		Cuadro de texto 8_42: 

		Cuadro de texto 9_10: [17]

		Cuadro de texto 10_38: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_110: [11]

		Cuadro de texto 8_43: 

		Cuadro de texto 9_11: [Abril]

		Cuadro de texto 10_39: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_40: 

		Cuadro de texto 10_32: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_112: [11]

		Cuadro de texto 8_41: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 10_33: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_111: [Septiembre]

		Cuadro de texto 10_34: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_114: [12]

		Cuadro de texto 10_35: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_113: [Septiembre]

		Cuadro de texto 9_18: [25]

		Cuadro de texto 9_19: [Mayo]

		Cuadro de texto 8_48: 

		Cuadro de texto 9_16: [24]

		Cuadro de texto 8_49: 

		Cuadro de texto 9_17: [Abril]

		Cuadro de texto 8_46: 

		Cuadro de texto 9_14: [24]

		Cuadro de texto 8_47: 

		Cuadro de texto 9_15: [Abril]

		Cuadro de texto 9_105: [Septiembre]

		Cuadro de texto 9_104: [4]

		Cuadro de texto 10_30: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_107: [Septiembre]

		Cuadro de texto 10_31: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_106: [4]

		Cuadro de texto 9_109: [Septiembre]

		Cuadro de texto 9_108: [5]

		Cuadro de texto 8_33: 

		Cuadro de texto 11_15: Primer Parcial Teórico Turno Mañana en horarios y aulas de prácticos


		Cuadro de texto 10_47: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_34: 

		Cuadro de texto 11_16: 

		Cuadro de texto 10_48: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_31: 

		Cuadro de texto 11_17: 

		Cuadro de texto 10_49: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_121: [Septiembre]

		Cuadro de texto 8_32: 

		Cuadro de texto 11_18: 

		Cuadro de texto 9_120: [19]

		Cuadro de texto 11_11: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_43: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_123: [Septiembre]

		Cuadro de texto 8_30: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 11_12: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_44: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_122: [25]

		Cuadro de texto 11_13: Parcial 1

		Cuadro de texto 10_45: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_125: [Septiembre]

		Cuadro de texto 11_14: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_46: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_124: [25]

		Cuadro de texto 8_39: 

		Cuadro de texto 8_37: 

		Cuadro de texto 11_19: Mesa de examenes finales

		Cuadro de texto 8_38: 

		Cuadro de texto 8_35: 

		Cuadro de texto 8_36: 

		Cuadro de texto 9_116: [18]

		Cuadro de texto 10_40: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_115: [Septiembre]

		Cuadro de texto 10_41: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_118: [18]

		Cuadro de texto 11_10: Unidad 4

		Cuadro de texto 10_42: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_117: [Septiembre]

		Cuadro de texto 9_119: [Septiembre]

		Cuadro de texto 8_22: 

		Cuadro de texto 7_53: []

		Cuadro de texto 10_14: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_23: 15/05 y 16/05

		Cuadro de texto 7_52: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 10_15: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_20: 

		Cuadro de texto 7_55: []

		Cuadro de texto 10_16: [Otra]

		Cuadro de texto 8_21: 

		Cuadro de texto 7_54: []

		Cuadro de texto 10_17: [Otra]

		Cuadro de texto 10_10: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_11: [Práctica ]

		Casilla de verificaci#C3#B3n 1: Yes

		Cuadro de texto 7_51: []

		Cuadro de texto 10_12: [Práctica ]

		Cuadro de texto 7_50: []

		Cuadro de texto 10_13: [Teórica]

		Cuadro de texto 8_28: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 8_29: 09/10 y 10/10

		Cuadro de texto 8_26: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 10_18: [Otra]

		Cuadro de texto 8_27: 04/09 y 05/09

		Cuadro de texto 7_56: []

		Cuadro de texto 10_19: [Otra]

		Cuadro de texto 8_24: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 8_25: 12/06 y 13/06

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-07-24T13:23:48-0300

		GDE UNC





		Cuadro de texto 8_11: 

		Cuadro de texto 7_42: []

		Cuadro de texto 10_25: [Teórica]

		Cuadro de texto 8_12: 

		Cuadro de texto 7_41: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 10_26: [Práctica ]

		Cuadro de texto 7_44: []

		Cuadro de texto 10_27: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_10: 

		Cuadro de texto 7_43: []

		Cuadro de texto 10_28: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_21: [Otra]

		Cuadro de texto 9_101: [Agosto]

		Cuadro de texto 10_22: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_100: [28]

		Cuadro de texto 7_40: []

		Cuadro de texto 10_23: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_103: [Septiembre]

		Cuadro de texto 10_24: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_102: [29]

		Cuadro de texto 8_19: 

		Cuadro de texto 7_49: []

		Cuadro de texto 8_17: 

		Cuadro de texto 8_18: 

		Cuadro de texto 8_15: 16/10

		Cuadro de texto 7_46: [Práctico]

		Cuadro de texto 10_29: [Práctica ]

		Cuadro de texto 8_16: Mismo día

		Cuadro de texto 7_45: []

		Cuadro de texto 8_13: 26/06 

		Cuadro de texto 7_48: []

		Cuadro de texto 8_14: Mismo día

		Cuadro de texto 7_47: [Práctico]

		Cuadro de texto 10_20: [Otra]

		Cuadro de texto 7_31: [Práctico]

		Cuadro de texto 11_48: Práctico 2

		Cuadro de texto 7_30: []

		Cuadro de texto 11_49: Unidad 4

		Cuadro de texto 7_33: [Práctico]

		Cuadro de texto 7_32: [Práctico]

		Cuadro de texto 11_44: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_45: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_46: Unidad 3

		Cuadro de texto 11_47: Práctico 2

		Cuadro de texto 7_39: []

		Cuadro de texto 7_38: []

		numero_documento: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 7_35: []

		Cuadro de texto 7_34: [Práctico]

		Cuadro de texto 7_37: []

		Cuadro de texto 7_36: []

				2024-07-24T13:23:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		Cuadro de texto 11_40: Unidad 1

		Cuadro de texto 11_41: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_42: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_43: Unidad 2

		Cuadro de texto 10_70: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_71: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_83: []

		Cuadro de texto 7_20: []

		Cuadro de texto 11_59: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 5_84: 

		Cuadro de texto 5_85: 

		Cuadro de texto 7_22: []

		Cuadro de texto 7_21: []

		Cuadro de texto 9: [10]

		Cuadro de texto 11_55: Unidad 5

		Cuadro de texto 5_80: 

		Cuadro de texto 11_56: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 5_81: 

		Cuadro de texto 7: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 11_57: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 5_82: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 8: 15/05 y 16/05

		Cuadro de texto 11_58: Unidad 6

		Cuadro de texto 5: [Miércoles]

		Cuadro de texto 7_28: []

		Cuadro de texto 6: No.

		Cuadro de texto 7_27: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 3: [Teórica]

		Cuadro de texto 4: 

		Cuadro de texto 7_29: []

		Cuadro de texto 7_24: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 2: [Introducción a la Psicología]

		Cuadro de texto 7_23: []

		Cuadro de texto 7_26: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 7_25: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 11_51: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_52: Parcial 1

		Cuadro de texto 11_53: Parcial 1

		Cuadro de texto 11_54: Parcial 1

		Cuadro de texto 11_50: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 5_72: 

		Cuadro de texto 11_26: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_58: [Teórica]

		Cuadro de texto 5_73: 

		Cuadro de texto 11_27: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_59: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_74: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 7_11: []

		Cuadro de texto 11_28: UNIDAD 7

		Cuadro de texto 5_75: []

		Cuadro de texto 7_10: []

		Cuadro de texto 11_29: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_22: UNIDAD 5

		Cuadro de texto 10_54: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_23: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_55: [Teórica]

		Cuadro de texto 5_70: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 11_24: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_56: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_71: []

		Cuadro de texto 11_25: Unidad 6

		Cuadro de texto 10_57: [Práctica ]

		Cuadro de texto 7_17: []

		Cuadro de texto 7_16: []

		Cuadro de texto 7_19: [Práctico]

		Cuadro de texto 7_18: [Práctico]

		Cuadro de texto 5_76: 

		Cuadro de texto 7_13: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 5_77: 

		Cuadro de texto 7_12: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 5_78: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 7_15: []

		Cuadro de texto 5_79: []

		Cuadro de texto 7_14: []

		Cuadro de texto 10_50: [Práctica ]

		Cuadro de texto 10_51: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_20: 

		Cuadro de texto 10_52: [Teórica]

		Cuadro de texto 11_21: 

		Cuadro de texto 10_53: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_61: 

		Cuadro de texto 11_37: Día de reserva

		Cuadro de texto 10_69: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_62: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 11_38: Día de reserva

		Cuadro de texto 5_63: []

		Cuadro de texto 11_39: Día de reserva

		Cuadro de texto 5_64: 

		Cuadro de texto 11_33: Feriado

		Cuadro de texto 10_65: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_34: Recuperatorio

		Cuadro de texto 10_66: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_35: Recuperatorio

		Cuadro de texto 10_67: [Teórica]

		Cuadro de texto 5_60: 

		Cuadro de texto 11_36: Día de reserva

		Cuadro de texto 10_68: [Práctica ]

		Cuadro de texto 5_69: 

		Cuadro de texto 5_65: 

		Cuadro de texto 5_66: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 5_67: []

		Cuadro de texto 5_68: 

		Cuadro de texto 10_61: [Teórica]

		Cuadro de texto 11_30: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 10_62: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_31: Segundo Parcial

		Cuadro de texto 10_63: [Práctica ]

		Cuadro de texto 11_32: Segundo Parcial

		Cuadro de texto 10_64: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_60: [Práctica ]

		Cuadro de texto 9_98: [28]

		Cuadro de texto 9_99: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_96: [22]

		Cuadro de texto 9_97: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_94: [21]

		Cuadro de texto 9_95: [Agosto]

		Campo de opci#C3#B3n 1: 6

		Cuadro de texto 9_92: [21]

		Cuadro de texto 9_93: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_90: [15]

		Cuadro de texto 9_91: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_89: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_87: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_88: [14]

		Cuadro de texto 9_85: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_86: [14]

		Cuadro de texto 9_83: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_84: [8]

		Cuadro de texto 9_81: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_82: [7]

		Cuadro de texto 9_80: [7]

		Cuadro de texto 9_78: [4]

		Cuadro de texto 9_79: [Agosto]

		Cuadro de texto 9_76: [3]

		Cuadro de texto 9_77: [Julio]

		Campo de texto 1: 

		Cuadro de texto 9_74: [3]

		Cuadro de texto 9_75: [Julio]

		Cuadro de texto 9_72: [27]

		Cuadro de texto 9_73: [Julio]

		Cuadro de texto 9_70: [26]

		Cuadro de texto 9_71: [Junio]

		Cuadro de texto 9_67: [Junio]

		Cuadro de texto 9_68: [26]

		Cuadro de texto 9_65: [Junio]

		Cuadro de texto 9_66: [20]

		Cuadro de texto 9_63: [Junio]

		Cuadro de texto 9_64: [19]

		Cuadro de texto 9_61: [Junio]

		Cuadro de texto 9_62: [19]

		cargo_0: Secretaria Académica

		Cuadro de texto 9_69: [Junio]

		Cuadro de texto 9_60: [13]

		Cuadro de texto 9_56: [12]

		Cuadro de texto 9_57: [Junio]

		Cuadro de texto 9_54: [6]

		Cuadro de texto 9_55: [Junio]

		Cuadro de texto 9_52: [5]

		Cuadro de texto 9_53: [Junio]

		Cuadro de texto 9_50: [5]

		Cuadro de texto 9_51: [Junio]

		Cuadro de texto 9_58: [12]

		Cuadro de texto 9_59: [Junio]

		Cuadro de texto 9_45: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_46: [29]

		Cuadro de texto 9_43: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_44: [29]

		Cuadro de texto 9_41: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_42: []

		Cuadro de texto 9_40: []

		Cuadro de texto 9_49: [Junio]

		Cuadro de texto 9_47: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_48: [30]

		Cuadro de texto 9_34: []

		Cuadro de texto 9_35: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_32: []

		Cuadro de texto 9_33: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_30: [16]

		Cuadro de texto 9_31: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_38: [22]

		Cuadro de texto 9_39: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_36: []

		Cuadro de texto 9_37: [Mayo]

		Cuadro de texto 8_55: 

		Cuadro de texto 9_23: [Mayo]

		Cuadro de texto 8_56: 

		Cuadro de texto 9_24: [2]

		Cuadro de texto 8_53: 

		Cuadro de texto 9_21: [Mayo]

		Cuadro de texto 8_54: 

		Cuadro de texto 9_22: [1]

		Cuadro de texto 8_51: 23/10 y 24/10

		Cuadro de texto 8_52: 26/06 y 27/06

		Cuadro de texto 9_20: [1]

		Cuadro de texto 8_50: 14 días de plazo

		Cuadro de texto 9_29: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_27: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_28: [15]

		Cuadro de texto 9_25: [Mayo]

		Cuadro de texto 9_26: [15]

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		Cuadro de texto 11_2: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_3: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_6: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_7: Unidad 3

		Cuadro de texto 11_4: Unidad 2

		Cuadro de texto 11_5: Práctico 1

		Cuadro de texto 11_8: Práctico 2

		Cuadro de texto 11_9: Práctico 2

		Cuadro de texto 9_2: [Abril]

		Cuadro de texto 9_3: [Abril]

		Cuadro de texto 9_4: [10]

		Cuadro de texto 11: Unidad 1

		Cuadro de texto 10: [Teórica]

		Cuadro de texto 9_9: [Abril]

		Cuadro de texto 9_5: [Abril]

		Cuadro de texto 9_6: [11]

		Cuadro de texto 9_7: [Abril]

		Cuadro de texto 9_8: [17]

		Cuadro de texto 13: 

		Cuadro de texto 12: Sí, a través de consultas individuales en los foros por turno en el Aula Virtual de Psicología (AVP) a cargo de los docentes y ayudantes-alumnos de ese turno, con frecuencia quincenal.

		Cuadro de texto 8_2: Mismo día

		Cuadro de texto 8_3: 19/06 

		Cuadro de texto 8_4: Mismo día

		Cuadro de texto 8_5: 04/09 y 05/09

		Pagina_1: página 1 de 17

		Pagina_2: página 2 de 17

		Pagina_3: página 3 de 17

		Pagina_4: página 4 de 17

		Pagina_5: página 5 de 17

		Pagina_6: página 6 de 17

		Pagina_7: página 7 de 17

		Pagina_8: página 8 de 17

		Cuadro de texto 13_4: 

		Cuadro de texto 13_5: 

		Cuadro de texto 13_2: 

		Numero_16: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 13_3: 

		Numero_17: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 13_8: 

		Numero_14: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 13_9: 

		Numero_15: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 13_6: 

		Numero_12: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 13_7: 

		Numero_13: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Numero_10: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Numero_11: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Casilla de verificaci#C3#B3n 1_3: Yes

		Casilla de verificaci#C3#B3n 1_2: Yes

		fecha: Miércoles 24 de Julio de 2024

		Pagina_9: página 9 de 17

		Pagina_16: página 16 de 17

		Pagina_17: página 17 de 17

		Pagina_14: página 14 de 17

		Pagina_15: página 15 de 17

		Pagina_12: página 12 de 17

		Pagina_13: página 13 de 17

		Pagina_10: página 10 de 17

		Pagina_11: página 11 de 17

		Cuadro de texto 5_50: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 13_29: 

		Cuadro de texto 5_51: []

		Cuadro de texto 13_28: 

		Cuadro de texto 5_52: 

		Cuadro de texto 5_53: 

		Cuadro de texto 13_25: 

		Cuadro de texto 13_24: 

		Cuadro de texto 13_27: 

		Cuadro de texto 13_26: 

		Cuadro de texto 5_58: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 5_59: []

		Cuadro de texto 5_54: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 5_55: []

		Cuadro de texto 5_56: 

		Cuadro de texto 5_57: 

		Cuadro de texto 13_21: 

		Cuadro de texto 13_20: 

		Cuadro de texto 13_23: 

		Cuadro de texto 13_22: 

		Cuadro de texto 5_40: 

		Cuadro de texto 13_39: 

		Cuadro de texto 5_41: 

		Cuadro de texto 5_42: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 13_36: 

		Cuadro de texto 13_35: 

		Cuadro de texto 13_38: 

		Cuadro de texto 13_37: 

		Cuadro de texto 5_47: []

		Cuadro de texto 5_48: 

		Cuadro de texto 5_49: 

		Cuadro de texto 5_43: []

		Cuadro de texto 5_44: 

		Cuadro de texto 5_45: 

		Cuadro de texto 5_46: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 5_5: [Miércoles]

		Cuadro de texto 5_6: [14:00 a 16:00]

		Cuadro de texto 5_7: 400

		Cuadro de texto 5_8: Dr. Carlos E. Disogra

		Cuadro de texto 5_2: [10:00 a 12:00]

		Cuadro de texto 5_3: 600

		Cuadro de texto 5_4: Dra. Samanta March

		Cuadro de texto 13_32: 

		Cuadro de texto 13_31: 

		Cuadro de texto 13_34: 

		Cuadro de texto 13_33: 

		Cuadro de texto 13_30: 

		Cuadro de texto 5_30: [14:00 a 16:00]

		Cuadro de texto 5_31: 200

		Cuadro de texto 11_66: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_67: Parcial 2

		Cuadro de texto 11_68: Parcial 2

		Cuadro de texto 11_69: Parcial 2

		Cuadro de texto 5_36: Dra. Yanina Michelini

		Cuadro de texto 5_37: [Miércoles]

		Cuadro de texto 5_38: [Seleccione Día]

		Cuadro de texto 5_39: []

		Cuadro de texto 5_9: 2024

		Cuadro de texto 5_32: Dra. Débora Mola

		Cuadro de texto 5_33: [Miércoles]

		Cuadro de texto 5_34: [18:00 a 20:00]

		Cuadro de texto 5_35: 200

		Cuadro de texto 5_29: [Miércoles]

		Cuadro de texto 11_62: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_63: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_64: Unidad 8

		Cuadro de texto 11_65: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_60: Práctico según necesidad

		Cuadro de texto 11_61: Unidad 7

		Cuadro de texto 13_18: 

		Cuadro de texto 13_17: 

		Cuadro de texto 5_20: Dr. Pablo Marchetti

		Cuadro de texto 13_19: 

		Cuadro de texto 13_14: 

		Cuadro de texto 13_13: 

		Cuadro de texto 13_16: 

		Cuadro de texto 13_15: 

		Cuadro de texto 5_25: [Miércoles]

		Numero_4: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_26: [14:00 a 16:00]

		Numero_3: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_27: 200

		Numero_6: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_28: Dra. Daniela Alonso

		Numero_5: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_21: [Jueves]

		Numero_8: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_22: [8:00 a 10:00]

		Numero_7: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 5_23: 200

		Cuadro de texto 5_24: Dra. Cecilia Reyna

		Numero_9: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 4_6: 

		Cuadro de texto 4_2: 

		Cuadro de texto 5_18: [12:00 a 14:00]

		Cuadro de texto 4_3: 

		Cuadro de texto 5_19: 200

		Numero_2: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 4_4: 

		Numero_1: IF-2024-00556843-UNC-SAC#FP

		Cuadro de texto 4_5: 

		Cuadro de texto 13_10: 

		Cuadro de texto 13_12: 

		Cuadro de texto 13_11: 

		Cuadro de texto 11_70: Día de reserva

		Cuadro de texto 11_71: Día de reserva

		Cuadro de texto 13_69: 

		Cuadro de texto 13_68: 

		Cuadro de texto 5_14: [10:00 a 12:00]

		Cuadro de texto 5_15: Dr. Dante Duero

		Cuadro de texto 5_16: 200

		Cuadro de texto 5_17: [Jueves]

		Cuadro de texto 5_10: [20:00 a 22:00]

		Cuadro de texto 8_6: Mismo día

		Cuadro de texto 5_11: 200

		Cuadro de texto 8_7: 09/10 y 10/10

		Cuadro de texto 5_12: Dr. Eduardo Cosacov

		Cuadro de texto 8_8: Mismo día

		Cuadro de texto 5_13: [Jueves]

		Cuadro de texto 8_9: 

		Cuadro de texto 13_65: 

		Cuadro de texto 13_64: 

		Cuadro de texto 13_67: 

		Cuadro de texto 13_66: 

		Cuadro de texto 13_61: 

		Cuadro de texto 13_60: 

		Cuadro de texto 13_63: 

		Cuadro de texto 13_62: 

		Cuadro de texto 7_3: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 7_4: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 7_5: [Regulares y Promocionales]

		Cuadro de texto 13_70: 

		Cuadro de texto 7_6: []

		Cuadro de texto 7_2: [Práctico]

		Cuadro de texto 13_71: 

		Cuadro de texto 9_130: [2]

		Cuadro de texto 9_132: [3]

		Cuadro de texto 9_131: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_47: 

		Cuadro de texto 9_134: [9]

		Cuadro de texto 13_46: 

		Cuadro de texto 9_133: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_49: 

		Cuadro de texto 9_136: [9]

		Cuadro de texto 13_48: 

		Cuadro de texto 9_135: [Octubre]

		Cuadro de texto 7_7: [Práctico]

		Cuadro de texto 7_8: [Práctico]

		Cuadro de texto 7_9: [Práctico]

		Cuadro de texto 10_3: [Práctica ]

		Cuadro de texto 10_4: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_2: [Práctica ]

		Cuadro de texto 10_7: [Teórica]

		Cuadro de texto 10_8: [Práctica ]

		Cuadro de texto 10_5: [Práctica ]

		Cuadro de texto 10_6: [Práctica ]

		Cuadro de texto 13_43: 

		Cuadro de texto 9_127: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_42: 

		Cuadro de texto 9_126: [26]

		Cuadro de texto 10_9: [Práctica ]

		Cuadro de texto 13_45: 

		Cuadro de texto 9_129: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_44: 

		Cuadro de texto 9_128: [2]

		Cuadro de texto 13_41: 

		Cuadro de texto 13_40: 

		Cuadro de texto 9_141: [Octubre]

		Cuadro de texto 9_140: [16]

		Cuadro de texto 9_142: [16]

		Cuadro de texto 13_58: 

		Cuadro de texto 13_57: 

		Cuadro de texto 13_59: 

		Cuadro de texto 6_2: Sí, a través de consultas individuales en los foros por turno en el Aula Virtual de Psicología (AVP) a cargo de los docentes y ayudantes-alumnos de ese turno, con frecuencia semanal.

		Cuadro de texto 13_54: 

		Cuadro de texto 9_138: [10]

		Cuadro de texto 13_53: 

		Cuadro de texto 9_137: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_56: 

		Cuadro de texto 13_55: 

		Cuadro de texto 9_139: [Octubre]

		Cuadro de texto 13_50: 

		Cuadro de texto 13_52: 

		Cuadro de texto 13_51: 





	numero_documento: RD-2024-1113-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
		2024-07-26T14:25:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:00:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:00:04-0300
	GDE UNC




